
〒869-0238
熊本県玉名市岱明町開田454-1

有限会社 村田工務店
090-8765-4449（村田）
TEL・FAX 0968-57-0435
むらたのいえ玉名 検索

こんにちは！むらたのいえの村田です。

今回のご紹介するお宅のお施主様Ｉ様は、ご家族4人暮らし。

今住んでいるアパートは3K、部屋の広さにはあまり問題はないのですが、家賃が高く以前から不満は

あったようです、日々の生活に追われゆっくりと家を考える暇がないまま、数年が過ぎていきました。

しかし、アパートの家賃を払い続けても自分の物にならないし、将来の子供に何かを残したいと思い、

本格的に家づくりを考えた方がいいのではと夫婦で思ったのがきっかけです…

自分のライフスタイルを希望しているものの、何からはじめていいのか？

そして、大手ハウスメーカーだとなかなか要望を聞いてくれなくて・・・

という方には、もってこいの見学会です。

是非、お気軽にご参加いただき、家づくりの楽しさや素晴らしさを触れていただけたら幸いです。

～ご主人の夢と奥様の希望がギッシリつまった家！　住まいづくりの秘訣が盛り沢山～

～家賃6万円以上の方必見！ 若いご夫婦、賃貸脱出物語～

私がもっとも心がけていること
は、お客様の希望を最大限に伺う
ことです。家づくりは、一生のうち
でも何度も出来るものではありま
せん。そのため弊社では、家づく
りに関する、お客様の不安などを
解消できるように、むらたのいえ
が、ご協力致します。

代表　村田　修

完成見学会

1日5組限定
完全予約制

AM10:00~PM5:00AM10:00~PM5:00

◆参加無料（キッズスペースあり）
◆参加者特典
　・家づくりがよくわかるむらたのいえオリジナル小冊子
　・クオカード500円分プレゼント

１階平面図

（施工例） （施工例）

（施工例）

２階平面図

9/ 9/ 
土
12

日
 13 13

土
 19 19

日
 20 20

上益城郡益城町大字安永

熊本高森
線

ココ

のぼりを目印にお越しください。
「道がわからない、迷ってしまった」という方は、
090-8765-4449村田まで、ご連絡ください！

443
235

28

●

●
●

益城郵便局

肥後銀行

●
ひろやす荘

スーパー
キッド

●益城中央病院←至益城
熊本空港IC

至熊本↑
空港　

益城町
寺迫

9月14日（月）~18日（金）は
PM5:00~PM9:00まで1組限定

外壁　奈良県産檜の腰板壁　モルタル壁塗装仕上げ
屋根　ガルバニューム



〒869-0238
熊本県玉名市岱明町開田454-1

有限会社 村田工務店
090-8765-4449（村田）
TEL・FAX 0968-57-0435
むらたのいえ玉名 検索

Making
Story

このまま、ずっと家賃を払い続けても・・・

Ｉ様の実現したいこだわり4つのポイント

では、今回の現場の見どころをちょっとだけご紹介しますね。
「このままずっと家賃を払い続けていて
も、自分の物にならないし、将来の子供の
ためにせめて残しておきたい…」と思った

そうです。
とても大切なことですね。
総合展示場や工務店などに資料請求、そして訪問…

とりあえず情報収集したかったので・・・
インターネットでハウスメーカーや工務店を調べたりして、建売住宅や総合展示場や地場の工務店など６社。
自分達に合った家の大きさや、住むイメージや雰囲気などを知るために、色んな会社に足を運んだそうです。
そんな中、弊社にも資料請求いただき、メールや電
話でやりとりしながら、私は、お施主様と見学会会
場で初めてお会いしました。これまでに弊社の資
料をご覧いただいていたので、むらたのいえで「ど
んな家をやってるの」くらいの軽い気持ちでお越
しいただきました。

今、家づくりを検討されている方であれば、同じようなお悩みを持っている方も多いのではないでしょうか。
その後、初めてお会いしたときに、現在建築中の物件が見たいということで、急遽、構造現場にお連れいたしま
した。プラン図などでは、伝わりにくい部分や断熱性能の重要性など、実際に目で見て体感する事で納得しまし
た。これまで色々検討していたこともあって、色んな希望も不安もお話しいただきました。むらたのいえさんな
ら色んな問題の相談、いい加減な回答をしないで親身になって
聞いてくれる、家づくりにはとにかく自信を持っていて、熱意
が伝わってきました。その後、数回お会いした後、後日電話で
「村田さんにお願いします。」とおっしゃってくれました。

自然素材で建てる家に興味がある方や、どの会社がいいのか、どう選べばいいか、分からなく
なってしまった方も、これから家づくりをする方も、家づくりで悩んでいる方も、気軽な気持ち
で是非ともお越しください。むらたのいえで建てて頂いたお客様は、100%現場をご覧いただ
いています。実際に建った住まいをその目で見てもらわないと、私たちは建築しません。私た
ちが考える住まいは、モノではなく、家族の暮らしや想いが詰まった器だからです。ですから、
五感で味わって共通の体験をして頂いてから、お客様の住まいづくりはスタートします。

何よりお子様のことを想って
初めてお会いしたときに弊社のコンセプトをお伝えしました。やはり親の一番の願いは、
子供にとって安全で安心なお家。どんなに良い家でも、体に有害な物を使ってる家に小さ
なお子様と住めますか？有害な物質は目に見えないもの。それが知らず知らずに体に蓄積
していきます。その結果、子供のアレルギー・アトピーなどを引き起こします。それは大人
も同じです。花粉症と同じで、ある日突然シックハウス症候群になってしまうのです。今の
世の中便利になったけど、その陰で有害な物も増えています。お子様だけでなく、将来お
子様が結婚して子供を持つ、そんな先々まで繋がる幸せを考えてほしいと思います。

I様と一緒に家づくりにたずさわることができて、本当にうれしく思っております。
お客様の想いやこだわりをプランに落とし込み、それが形になった時、感動していただける。
これがこの仕事の一番のご褒美だなと、改めて実感しました。

などと、お考えの方には、この機会に是非ご来場頂きたく思い、20組様限定で、ご案内を出させ
て頂きました。今回のご案内は、益城町に木造新築住宅をされている、I様邸の完成見学会です。
I様の希望をすべて取り込んだ、自然風、採光をより取り込むための窓の配置や広々な開放感溢
れるＬＤＫ、休日には大好きなコーヒータイムを贅沢な空間で過ごせるように、I様ご家族の想
いがギュッと詰まったお家を、私たちが心を込めて建てさせて頂きました。
そして最後に、この場を借りてお礼申し上げます。
「I様、ありがとうございます。今後とも永いお付き合いをよろしくお願いします。」
さて、そんな I様のこだわり住まいですが、I様のご好意により、今回は4日間公開いたします。
ぜひ、あなたの家づくりのお手本にしてくださいね。

出会った当時の悩みといえば・・・

I様に感謝。これからも宜しくお願いします。

「自分たちが希望している部屋数だと何坪になり、どのくらいの予算で建てられるのか？」
「ローコスト住宅という激安な住宅と、しっかりとした家の違いってそもそも何なのか？」
「住宅ローンを組むことにより月々の支払いが、今までの家賃とそう変わらないで建てれるのか？」

「将来を見添えて、省エネに力を入れたい」、「自然素材で健康を第一に考えた家づくりを
したい」、「構造がしっかりしていて、自分たちの希望を取り入れた自由な間取りにしたい」

伝説のアドバイザーむらたのいえの想い･･･
家づくりをする全てのお客様が幸せな家づくりができるよう、
家づくりのパートナーとして、最高の幸せな家づくりに導く存在である事

伝説のアドバイザー　むらたのいえ　代表　村田　修

お客様にとって価値ある財産であり、幸せづくりのステージでもある「大切な
住まい」を、お客様が 安心・安全 で健康に暮らせるようにプロデュースします。

■ご安心ください。しつこい営業はいたしません。
正直に言います。私たちは家を売るプロではありません！「家づくり」のプロです。 お約束がないお電話や訪問は一切致しませんの

で、安心して見学会にご参加ください。
見学会も、お客様がご自由にご覧いただけるスタ
イルをとっております。
説明が欲しいなぁと思われたら、いつでもお気軽
にお声をかけてください。

キッズルームの対策
キッズルーム内のおもちゃ・絵本等は、お
客様が入れ替わる度にアルコール消毒し、
感染症対策を行っております。

■それでは、いつものお約束です！

収納をうまく利用したい。玄関に入ってす
ぐに、子供のカバンなど外で使うものを収
納できるシューズクローゼットがほしかっ
た。

Point
1

床材には環境にも優しい温かみのある無垢
材を、自然素材の質感や肌触りを体感したい。

Point
3

機械設備にあまり頼らない、自然の風が家
の中を駆け巡る、窓の配置や形状を工夫し
た。

Point
2

ご主人様が、特にこだわった薪ストーブ。
家暮らしを楽しむ、自然エネルギーでゆっく
りとくつろぎ、休日はそんなスローライフを
実現したい。

Point
4

実際にどのように実現されたかは、当日現場にてご覧ください。
もちろん、この他にもたくさんのこだわりポイントがありますので、お楽しみに！

完全予約制にして、他のお客様と重な
らないように対策をとっております。

コロナ対策
アルコール消毒など
万全にしています

キッズスペースをご用意しておりますので、
お子様連れのご家族も安心してご覧になれます。


	0825完成見学会チラシ-表-2.pdf
	0822完成見学会チラシ-裏-4.pdf

